ei-Endelüsi ei-İşblll ei-Kurtubi
(ö. 367 /977)

Arap dili ve edebiyatı alimi,

L
şair, tarihçi.

_j

285 (898) yılı civarında Kurtuba'da
(Cordoba) dünyaya geldi. İşbiliyeli (Sevil
la) pek çok hocası bulunduğundan ha
reketle İşbiliye 'de doğmuş olab ileceği
de ileri sürülmektedir (İbnüi-FaradT, Il,
747-749). Anne tarafının soyu Germen
ırkının kökenini oluşturan Gotlar'a da
yanır. Got krallarının sonuncusu Münd
(O le- Mundo} b.

Müzahim ile evlendirerek En
dülüs'e göndermiş ve haklarının iadesini
sağlamıştı. Hayatını İşbiliye'de sürdüren
Kütıyye'nin soyu kendi adıyla anılmıştır.
Çocukluğu ve yetişmesi hakkında kaynak
larda yeterli bilgi bulunmayan İbnü'I-Kü
tıyye'nin İşbiliye'ye ne zaman gittiği bilin
memektedir. Ancak muhtemelen. 311
(923) yılından sonra kadı olarak tayin edi
len babasıyla birlikte İşbiliye'ye giderek
Kurtuba'da baş ladığı tahsilini burada
sürdürmüştür (İbn FerhGn, Il, 262; Al bir
Hablb Mutlak, s. 167).

İbnü'I-Kütıyye'nin Kurtuba'da İbn Ebü'I
Velid ei-A'rec, Muhammed b. Abdülveh
hab b. Mugis. Muhammed b.. Ömer b.

kitabın tahkikli neşrini ise Ali Füde ger
çekleştirmiştir (Kahire 1952. 1993) 2. Ta
ri1]u iftitCıJ:ıi'l-Endelüs ( TarTI] u '1-Endelüs
!Yaküt, xvııı. 272]. FT Fet/:ıi'l-Endelüs, FT İf
titii/:ıi'l-Endelüs). Endülüs'ün fethi ve ta
rihi konusunda Belazürl'nin (ö. 279/892-
93) Füti'ıJ:ıu'l-büldan'ından sonra en eski
kaynak olarak kabul edilir. Eserde, Arap
lar'ın Endülüs'e girişinden (92/711) baş
layarak Emir Abdullah b. Muhammed b.
Abdurrahman döneminin ( 888-912) so
nuna kadar geçen olaylar muhtasar bir
şekilde ele alınmıştır. İbnü'l-Kütıyye'nin
bu çalışmasında ilmi ve tarihi usullere
riayet etmediği . objektif davranmadığı,
daha çok kendi soyu olan Gotlar'la ilgili
olaylara ağırlık verdiği, Araplar'a karşı Got
krallarını övdü~ü görülmektedir.

İBNÜ'I-LAHHAM
( Fı;..uı W'! ı)

Ebü'l-Hasen Alaüdd!n Ali
b. Muhammed b. Ali el-Ba'li ed-Dımaşkı

(ö. 803/1401)

L
Hanbeli fakihi.

750 (1349) yılından sonra Ba'lebek'te
doğdu . Babası kasap olduğu için İbnü'I
Lahhilm lakabıyla tanındı. Katib Çelebi ve
Brockelmann bu lakabı yanlış olarak İb
nü'I-Leccam şeklinde kaydetmişlerdir. İb
nü'l-Lahhilm, doğumundan kısa bir süre

sonra babasının vefat etmesi üzerine da
yısının himayesinde yetişti.

Takıyyüddin (Burhaneddin) İbn Müflih ile
birlikte Şam bölgesinin önde gelen Han
beli alimleri arasında yer alan İbnü'l-Lah
hilm 803'te (1400) Timur'un Halep'i işgali
sırasında Kahire'ye göç etti. Burada Man
süriyye Medresesi'nde ders vermeye baş
ladıysa da kısa bir süre sonra görevinden
alındı. Bu arada getirildiği kadılık görevi
ni kabul etmedi. 803 (1401) yılı ramazan
(veya kurban) bayramı günü Kahire'de ve
fat etti.

Eserleri. 1. el-Kava'id ve'l-feva'idü'l
uşuliyye ve ma yete'alla]fu biha mine'l
a]Jkami'l-fer'iyye (nşr. Muhammed Ha
mid ei-Fıki. Kahi re 1375/1956; Beyrut 1403/

1983; nşr. Eymen Salih Şa'ban, Kahire
1415/1994; nşr. M. Şahin , Beyrut 1416/
ı 995). Kavaid ve furük literatürünün hay
li geliştiği bir dönemde telif edilen eser
de müellif. usul ve fürudaki temel görüş
ve problemleri maddeleştirdiği altmış al
tı kaideye yer verip bu kaidelerin fürü-i
fıkhın çeşitli daliarına ve meselelerine na
sıl yansıdığını örneklerle açıklar.